
COMUNE  DI  PIEVE  DEL  CAIRO 
Provincia di Pavia 

 
DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIALE 

N. 85 
in data 16.12.2025 

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA PER PROGETTO MUSICALE “MUSICACANDO IN 
ALLEGRIA” DESTINATO AGLI ALUNNI DELLA SCUOLA PRIMARIA DI PIEVE DEL CAIRO. 

PREMESSO che con Decreto Sindacale n. 5 del 24/10/2023 la sottoscritta è stata nominata Responsabile del 
Servizio Sociale e le è stato attribuito il connesso potere di adottare atti di gestione; 
 

VISTI i prescritti e sotto riportati pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile della presente, espressi ai 
sensi del comma 5 dell’art.153 del T.U.E.L. n.267/2000; 

 
VISTO l’impegno profuso da questa Amministrazione Comunale nel riconoscere l’importanza del sistema 
scolastico e nel valorizzare le connesse attività scolastiche; 
 
CONSIDERATO il progetto di laboratorio musicale “Musicando…un nuovo ritmo” proposto per la Scuola 
Primaria di Pieve del Cairo e svolto da Sonvico Christian (prot. n. 6045 del 02/10/2025) e ritenuto idoneo; 
 
VALUTATO idoneo altresì l’importo proposto, per complessivi € 868,00; 
 
CONSIDERATO che questo progetto verrà realizzato durante l’anno scolastico in corso; 
 
RITENUTO congruo, liquidare nei confronti della suddetto Sonvico Christian - C.F: SNVCRS80T31M109C e 
ritenuto quindi di dover assumere il relativo impegno di spesa complessivo di € 868,00 e conseguentemente 
liquidare il dovuto importo alla signore a titolo di contratto di prestazione occasionale; 
 
PRESO ATTO che, ai fini dell’affidamento, è stata verificata la regolarità contributiva del fornitore, mediante 
DURC in corso di validità, ed è stato acquistato il CIG ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari i                      

(  B973AD2C9F  ); 
 
VALUTATO che la suddetta spesa troverà copertura negli appositi capitoli del bilancio di previsione 2025-
2027 – esercizio 2025; 
 
VISTI: 
- il D.Lgs. 267/200; 
- il D.Lgs. 118/2011; 
- il bilancio esecutivo 2025;  
 
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI IMPEGNARE E LIQUIDARE, per le motivazioni espresse in premessa, la somma di € 868,00 a 
favore del Responsabile esposto precedentemente; 

 
1. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 868,00 nell’apposito capitolo n. 700034 esercizio finanziario 

2025 così suddivisi: 

• € 800,00 costo del progetto,  

• € 68,00 irap di legge ; 

 
2. DI TRASMETTERE il presente atto, completo dei documenti giustificativi, al Servizio Finanziario per gli 

adempimenti conseguenti; 
 

3. DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sul sito web del Comune. 
 

 
 
 
 



 
 

PARERI ED IMPEGNI:  
  Visto, si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile ed alla copertura finanziaria 

della presente. 
  Il relativo impegno di spesa è stato annotato ai sensi del D. Lgs. n.267/2000  
  Firmato, per quanto di propria competenza dal Responsabile del Servizio Finanziario  
(Serena Montini) 
 
Documenti firmato in originale  

 
Il Responsabile del Servizio Sociale 

Beccaria Ambrogia  
Documento firmato in originale  

 
 
 
 
Pubblicazione n.  621  del  16/12/2025 


